

۵ نفر از عوامل انتشار خبر کذب کودک ربایی در خراسان شمالی دستگیر شدند

ادامه صفحه ۲

توزیع بیش از ۱۲ هزار تن انواع کود مورد نیاز کشت بهاره در خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲



اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

حفران غیر مجاز در
اسفراین محاکمه شدند

ادامه صفحه ۲

میز خبر

- امام جمعه موقت اصفهان: در شرایط کنونی رای ندادن در انتخابات «گناه کبیره» است
- ادعای ماکرون علیه برنامه هسته‌ای و موشکی ایران
- روایت باهنر از بسته پستی منافقین برای محتشمی پور
- کتا به های تند عباس عبدی به اظهارات جلیلی درباره تحریم ها

ادامه صفحه ۴

نگاه

حضور زنان برای رسیدن
به اقتصاد مقاومتی و
افزایش تولید نیاز است

ادامه صفحه ۳



در نخستین روز اعمال تغییر ساعت اداری دستگاه های اجرایی اتفاق افتاد؛

کاهش مصرف ۲,۵ مگاواتی انرژی در استان

سرمقاله

کسب و کار سیاه مجوز فروشی

دنیای اقتصاد نامساعد بودن محیط فعالیت اقتصادی، کسب و کار سیاه مجوز فروشی را رواج داده است. صادر نکردن مجوز برای داوطلبان جدید ورود به بازار به بهانه‌هایی چون اشباع بازار یا بهرمندی کسب و کار از یارانه‌ها، باعث ایجاد انحصار برای فعالان فعلی بازار شده است. ارزیابی‌ها حاکی از این است که اگر صرفاً ضوابط لازم برای آغاز یک کسب و کار از سوی دستگاه‌ها و نهادهای متولی به صورت شفاف اعلام شود و در صورت تخلف صاحبان کسب و کار از ضوابط، مراجع قانونی پیگیر امور شوند، عملاً سیستم خریدوفروش مجوزها حذف می‌شود.

چرا محیط فعالیت اقتصادی نامساعد است؟ صادر نکردن مجوز برای داوطلبان جدید ورود به بازار به بهانه‌هایی چون اشباع بازار یا بهرمندی یک کسب و کار از معافیت‌ها و یارانه‌ها، باعث ایجاد انحصار برای فعالان فعلی بازار شده است و پدیده فروش یا اجاره مجوز فعالیت در کسب و کارها را رواج داده است. به عبارت دیگر کسب و کار سیاه مجوز فروشی شکل گرفته است. ارزیابی کارشناسان حاکی از این است که این رویه، انرژی فعالان اقتصادی را به جای خلق ثروت به سمت کسب و کار سیاه منحرف کرده، به گونه‌ای که مجوزند مجوز مورد نیاز خود را از کسانی که قبلاً مجوز گرفته اند یا می‌توانند مجوز بگیرند، خریداری کنند. دریافت مجوز در حالی اولین گام شروع کسب و کار است که ایران بدترین رتبه را در این زیرشاخص سهولت کسب و کار در سال ۲۰۲۰ کسب کرده است. گزارش سهولت کسب و کار بانک جهانی نشان می‌دهد که رتبه ایران در زیرشاخص شروع کسب و کار در بین ۱۹۰ کشور در سال گذشته میلادی، ۱۷۸ام بوده است. آماره حل عبور از این بحران چیست؟ ارزیابی کارشناسان حاکی از این است

ادامه صفحه ۲

آغاز مرحله جدید ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن در خراسان شمالی؛

خراسان شمالی ۲۰ هزار مسکن کم دارد

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

آنچه باید در مورد کرونا بدانیم...

کرونا

توصیه‌های تغذیه برای پیشگیری از بیماری کرونا

کرونا اوچ گرفته است - کرونا کمین است

با ماسک زدن سلامت خود و دیگران را تضمین کنید.

مصرف روزانه سبزی یا سالاد همراه با آب نارنج تازه یا آب لیمو ترش

خودداری از مصرف غذا و مایعات در مکان‌های نامطمئن و کثیف.

استفاده از منابع پروتئین روزانه مانند حبوبات یا تخم مرغ و شیر...

که اگر سیستم مجوزهی حذف شود و صرفا ضوابط لازم برای آغاز یک کسبویکار از سوی دستگاهها و نهادهای منوبی به صورت شفاف اعلام شود، عملا سیستم خرید و فروش مجوزها با نرخهای نجومی نیز جمع خواهد شد. در مقابل نیز در صورت اثبات تخلف در فرایند کاری دادگاه ذیصلاح می‌تواند پیگیر آن شود. بر اساس این گزارش، اگرچه فروش مجوز سال هاست که بازاری غیررسمی را درست کرده، اما با توسعه و گسترش شبکه‌های اجتماعی، مجوزفروشی بیش از گذشته رونق گرفته است. مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به بررسی علل پدیده مجوزفروشی پرداخته و برای عبور از این پهنجاری نیز راه‌حل‌هایی ارائه داده است. در این گزارش، منته ۱۷مجوز نیز بسته به نوع کسبویکارها در فضای مجازی اعلام شده است. قیمت مجوزها با یکدیگر متفاوت است و حتی برخی از مجوزها به جای واگذاری، اجاره داده می‌شوند. نرخ فروش مجوز از ۳۰ میلیون تومان تا ۵۰ میلیارد تومان متغیر است. بررسی‌های بازاری پژوهشی مجلس نشان می‌دهد دو عامل موجب بروز این پدیده و گسترش آن در فضای کسبویکار شده است، یکی «عدم تسهیل صدور مجوز از سوی هیات مقررات‌زادایی» و دیگری «بی‌اعتنایی دستگاه‌های صدور مجوز به مصوبه هیات و حکم ماده (۷) قانون اصل چهل‌وپهارم قانون اساسی.» در عین حال، راه‌های برون‌رفت از این پهنجاری نیز از یکسو به ارائه اطلاعات صدور مجوز و اعلام آن به وزارت اقتصاد و شفاف‌سازی این وزارتخانه درخصوص مجوزها و به سوی دیگر حذف مجوزهای زائد و تسهیل دریافت مجوز برمی‌گردد.

در سال‌های اخیر به‌ویژه با فعالیت سایت‌های آگهی و شبکه‌های اجتماعی «آگهی فروش مجوز» برخی از کسبویکارها مورد توجه قرار گرفته است. پدیده فروش با اجاره مجوز فعالیت در کسبویکارهایی رواج دارد که با وجود متقاضی (به هر دلیل اعم از هم‌راه بودن مجوز با رانت، یارانه یا حمایت خاص) یا به آنها مجوز داده نمی‌شود (به هر دلیل اعم از اشباع بازار) یا فرایند دریافت آن دشوار و زمانبر است. البته صادر نکردن مجوز به بهانه اشباع بازار به صادر نکردن مجوز برای داوطلبان جدید اوروود به بازار، باعث ایجاد انحصار برای فعالان فعلی بازار می‌شود. چنین انحصارهایی هم باعث منافع رانتی برای انحصارگران می‌شود و هم بازارها را از مزایای رفاه و منافع رقابت برای کشور دور می‌کند. ماده (۷) اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل‌وپهارم قانون اساسی مصوب ۱۳۸۷، وزارت امور اقتصادی و دارایی را مکلف کرده است که شرایط صدور مجوز برای همه کسبویکارها را شفاف و تسهیل کند.

مهم‌ترین مفاد این حکم قانونی عبارتند از:

۱ اطلاع‌رسانی در ارتباط با شرایط و مدارک مورد نیاز برای دریافت مجوز در پایگاه اطلاع‌رسانی مجوزهای کشور.ظرف مدت سه ماه از لازم‌الاجرا شدن قانون.۳ صدور مجوز در حداقل زمان ممکن صرفا با ارائه مدارک در صغر در پایگاه.۴ تعیین سقف زمانی برای صدور مجوز در هر کسبویکار. کاهش ندان هزینه و مراحل صدور مجوز کسبویکار و تسهیل توسط «هیات مقررات‌زایی و تسهیل صدور مجوزهای کسبویکار» ظرف مدت سه ماه از لازم الاجرا شدن قانون.۵ تسهیل عدم پذیرش تقاضا یا عدم صدور مجوز کسبویکار به بدلیل اشباع بازار.۶ پیش بینی رهاکار قانونی برای شکایت از دستگاه‌های متخلف در اجرای این حکم و در نظر گرفتن ضمانت اجرا. ۶ ایجاد پنجره واحد برای آن دسته از فعالیت‌های اقتصادی که نیازمند اخذ مجوز از دستگاه‌های متعدد هستند.

گزارش‌های رسیده از متقاضیان مجوز کسبویکار و تحقیقات میدانی مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد با گذشت بیش از ۱۲ سال از تصویب این حکم قانونی، شرایط صدور مجوز برای بسیاری از کسبویکارها هنوز شفاف یا تسهیل نشده است.

هدف قانون‌گذار از حکم (۷) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل‌وپهارم قانون اساسی این بوده است که هر شهروند متقاضی شروع کسبویکار، با بلدن با ارائه چه مدارک و داشتن چه شرایطی می‌تواند مجوز کسبویکارها را دریافت کند و ایسن فرایند چه حال میزان هزینه و طی چه زمانی انجام می‌شود؟ هدفی که در حال حاضر محقق نشده و در نتیجه در برخی کسبویکارها، متقاضیان سرمایه‌گذاری ناچارند از سرمایه‌گذاری منصرف شوند یا مجوز مورد نیازشان از زمان کسبانی که قبلا مجوز گرفته‌اند یا می‌توانند مجوز بگیرند، خریداری کنند.

اگر حکم ماده (۷) قانون مذکور اجرا شود، طبقا همه متقاضیان واجد شرایط دریافت مجوز کسبویکارها باید بتوانند در مدت مشخص‌شده، مجوز مورد نیاز خود را از صادرکننده مجوز دریافت کنند و نیازی به خرید مجوز نخواهند داشت. یکی از تمات دیگر ایجاد بازار برای خرید یا اجاره مجوزهای کسبویکار آن است که کسبای که قصد واقعی برای شروع آن کسبویکار را ندارند هم به امید کسب سود از دریافت و فروش آن مجوز، داوطلب دریافت آن مجوز شوند و در نهایت در صورت کسب سود از آن مجوزهای غیررسمی سود کنند.

خرید و فروش مجوز کسبویکارهایی که دریافت مجوز آنها دشوار است، به حدی زیاد شده که در فضای مجازی برای آنها بازار تشکیل شده است و کشف قیمت می‌شود. در این گزارش مشهورترین مجوزهای این مدیران مدارس یافته و بررسی می‌شوند و نرخ‌های پیشنهادی برای آنها، اعلام شده است. تفاوت بازه نرخ‌ها به موقعیت جغرافیایی و سابقه و تعداد مشتری (نظیر دفتر خدمات دولت)، نوع مجوز، زمان (مثلا نرخ کارگزاری بورس در دوران رکود یا رونق بورس) و… بستگی دارد.

یافته‌های این گزارش نشان می‌دهد حکم ماده (۷) قانون اصل چهل‌وپهارم قانون اساسی برای دو کسبویکار آژانس گردشگری و دفتر خدمات پیشخوان دولت، به‌طور کامل اجرا شده است. یعنی شرایط صدور مجوزهای این دو کسبویکار شفاف شده و هم در رابطه با هر دو، مصوبه هیات مقررات‌زایی وجود دارد. در چنین شرایطی، هر داوطلب مجوز قاعداً باید بتواند به راحتی مجوز مورد نظر را از مسیر قانونی دریافت کند و دیگر نیازی به خرید مجوز نخواهد داشت و طبقا این مجوزها نباید در بازار قیمت داشته باشند. حال آنکه قیمت داشتن این مجوزها می‌تواند دو دلیل داشته باشد. نخست آنکه هیات مقررات‌زایی به‌طور کافی شرایط صدور این مجوزها را تسهیل نکرده تا هر متقاضی بتواند به سهولت مجوز مورد نظر را دریافت کند. دو آنکه دستگاه صادرکننده مجوز، به مصوبه هیات و حکم ماده (۷) قانون اصل چهل و چهارم قانون اساسی بی‌اعتنایت، بررسی اطلاعات‌رسانی مجوزهای کسبویکار وابسته به وزارت امور اقتصادی و دارایی نشان می‌دهد هر دو مجوز فوق مصوبه هیات مقررات‌زایی را دارند؛ اما این مصوبه‌ها صرفا سقف زمانی برای صدور مجوز را تعیین کرده و شرایط صدور این مجوزها را تسهیل نکرده‌اند. در واقع هیات مقررات‌زایی و تسهیل صدور مجوزهای کسبویکار، به تکلیف قانونی خود برای تسهیل شرایط صدور مجوزهای این دو کسبویکار عمل نکرده و وارد تسهیل شرایط این دو مجوز نشده و در نتیجه دریافت مجوز آژانس گردشگری و دفتر خدمات پیشخوان دولت، همچنان دشوار است. راه حل این مشکل، نظارت و پیگیری اجرای کامل و موثر و حکم ماده (۷) قانون اصل چهل و چهارم قانون اساسی است؛ به‌گونه‌ای که اولاً همه مراجع صدور مجوز، اطلاعات مربوط به صدور مجوز خود را به نحوی که در قانون تصریح شده (شامل نوع، شرایط و فرآیند صدور، تمدید و لغو به هم‌راه مبانی قانونی) به وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کنند و وزارتخانه هم آن اطلاعات را در پایگاه اطلاع‌رسانی مجوزها (درگاه ملی مجوزهای کسبویکارهای کشور) برای کسبویکارها شفاف کند. ثانیاً هیات مقررات‌زایی در وزارت امور اقتصادی و دارایی، با عمل به تکلیف قانونی خود، شرایط اضافی و زائد هر مجوز را حذف کرده و دریافت مجوزها را تسهیل کند.یکی از لوازم تسهیل صدور مجوزها، افزایش نظارت‌ها بعد از اعطای مجوز فعالیت است. در این صورت نهاد صادرکننده مجوز می‌تواند در صورتی که شرایط دریافت مجوز از بین رفته است، مجوز را ابطال کند. یکی از مزایای این رویکرد آن است که متقاضی که شرایط حداقلی لازم برای دریافت مجوز را نداشته است، اگر اقدام به خریداری مجوز کند نیز فعالیت او کشف می‌شود و از ادامه آن جلوگیری به عمل خواهد آمد.

آغاز مرحله جدید ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن در خراسان شمالی؛

خراسان شمالی ۲۰ هزار مسکن کم دارد

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی گفت:بر اساس ارزیابی تیم تخصصی استانداری ۲۰ هزار مسکن نیاز خراسان شمالی است که به دستور استاندار از این تعداد تعهد ساخت ۱۰ هزار واحد به عهده راه و شهرسازی و ۱۰ هزار واحد در تعهد بنیاد مسکن است . مدیر کل راه و شهرسازی در استودیوی خبر ۲۰ شبکه اترک با اشاره به آغاز مرحله جدید طرح اقدام ملی مسکن از ۱۹ خردادماه در استان گفت : با اجرای مرحله جدید ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن از ۱۹ خرداد در استان تا کنون بیش از ۵۰۰ نفر نام نویسی کردند

و متقاضیان به مدت یک هفته مهلت دارند با مراجعه به سامانه tem.mrud.ir نام نویسی کنند .

قاسم قاسمی یا اعلام ثبت نام ۱۶ هزار نفر در مرحله قبل این طرح گفت: ازاین تعداد ۲ هزار و ۲۵۰ نفر واجد شرایط دریافت مسکن ملی شناخته شدند و تا کنون عملیات ساخت هزار و ۱۲۰ واحد در بجنورد آغاز شده است . به گفته وی در مرحله جدید شهرهای بجنورد ، اسفراین ، ایور ، تیتکانلو ، جاجرم ، درق و شیروان و گرمه در طرح اقدام ملی سهمیه خواهند داشت .

۵ نفر از عوامل انتشار خبر کذب کودک ربایی در خراسان شمالی دستگیر شدند

رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات (فتا) فرماندهی انتظامی استان خراسان شمالی گفت: ۹ نفر از عاملان انتشار خبر کذب کودک ربایی، در فضای مجازی استان شناسایی و پنج نفر از عوامل اصلی این خبر دستگیر شدند.

سرهنگ یوسف شاکری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود : پلیس فتا پس از انتشار این خبر بررسی را برای شناسایی متهمان شروع کرد که خوشبختانه عاملان اصلی آن شناسایی و تعدادی از آنها دستگیر و مابقی متهمان نیز بزودی دستگیر و تحویل قانون می‌شوند.

وی اظهار داشت : پرونده عاملان انتشار این اخبار کذب و نادرست برای در نیروی انتظامی در حال پیگیری است و پس از تکمیل برای برخورد قانونی در اختیار دادگستری کل استان خراسان شمالی قرار می‌گیرد.

وی اضافه کرد: در هفته گذشته این افراد خبر کذب مربوط به کودک ربایی در شهرستان های بجنورد، مانه و سملقان و شیروان در سطح گسترده ای در

۷۷ درصد سفارش کتاب دانش آموزان خراسان شمالی ثبت شد

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی گفت: تاکنون ۷۷درصد سفارش کتاب دانش آموزان این استان برای سال تحصیلی (۱۴۰۰-۱۴۰۱) در سامانه ثبت شده است.

مهدی مودی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: ثبت سفارش کتاب های درسی سال تحصیلی (۱۴۰۰-۱۴۰۱) در همه دوره‌ها اعم از عادی، استعداد درخشان و دانش آموزان با نیاز های ویژه، از طریق سامانه www.irtextbook.ir یاwww.irtextbook.com به تسهیل فردی و گروهی انجام می شود.

وی گفت: از ۱۴۰ هزار و ۵۰۸ نفر دانش آموز تاکنون ۱۰۹ هزار و ۱۶۶ نفر برای دریافت کتاب ثبت نام کرده اند این ثبت نام در مدرسه قبل هفتم و دهم پس از پایان امتحانات برای دریافت کتاب ثبت نام می کنند. وی افزود: بهای کتاب درسی ۲۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته و بهای هر جلد کتاب که از ۳۰۰ هزار ریال تا ۶۰۰ هزار ریال است در پشت اند خرد شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی گفت: والدین و مدیران مدارس دانش آموزان پایه آماجگی تکمیلی (پیش دبستانی استثنایی)، پایه

تقسیم وظایف عمرانی به سبک و سیاق شهردار بجنورد

شهردار بجنورد گفت: انجام امور عمرانی درشهر به رغم مشکلات پیش روی شهرداری ها ، مستلزم تقسیم بندی وظایف و تفکیک حوزه فعالیت هر منطقه است. مهندس زارعی درجلسه ای با حضور رئیس سازمان همیاری استان و معاونت این سازمان در حضور مدیران اجرایی شهرداری به حوزه بندی وظایف عمرانی شهرداری به منظور ایجاد استمرار خدمات و تسهیل در پیگیری امور اشاره کرد و افزود: انجام امور عمرانی درشهر به رغم مشکلات پیش روی شهرداری ها ، مستلزم تقسیم بندی وظایف و تفکیک حوزه فعالیت هر منطقه است .

شهردار بجنورد عنوان کرد: به منظور تشدید نظارت بر کیفیت خدمات عمرانی درشهر دنظر داریم وظیفه کامل که گیری و مرمت معابر در سازمان عمران وپار آفرینی شهرداری برنامه ریزی شود و اجزای پروژه جوی و جدول – تجاری سازی و ایجاد پارک های محلات جدید تحت نظارت معاونین اجرایی شهرداری دو منطقه (مهندسی گودرزی و معجزه) به انجام برسد.

آموزش ۳۵۳ کاربر و ۵۷ سرکاربر در راستای کار با دستگاه های اخذ رای انتخابات

رئیس کمیته فناوری ستاد انتخابات شهرستان بجنورد از آموزش ۳۵۳ کاربر و ۵۷ سرکاربر در راستای کار با دستگاه های اخذ رای انتخابات پیش رو خبر داد.سرائی در گفتگو با واحد روابط عمومی فرمانداری بجنورد اعلام کرد : در راستای برگزاری هرچه بهتر انتخابات سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا تعداد ۳۱۰ کاربر و ۴۲ سرکاربر در شهر بجنورد ، ۱۰۰ کاربر و ۱۰ سرکاربر در بخش مرکزی و ۴۳ کاربر و ۵ سرکاربر در بخش گرمخان شهرستان بجنورد در مراحل

توزیع بیش از ۱۲ هزار تن انواع کود مورد نیاز کشت بهاره در خراسان شمالی

مدیرشرکت خدمات حمایتی کشاورزی خراسان شمالی ، از تامین و توزیع ۱۲ هزار و ۱۳۱ تن انواع کود شیمیایی از ابتدای کشت بهاره در سراسر استان از نیمه اسفند ماه سال گذشته تاکنون خبرداد .

رییس پلیس فتا استان خراسان شمالی خاطرنشان کرد : برخی از افراد بدون اطلاع از صحت و سقم اخبار، این مطالب برای واقع ر را در فضای مجازی منتشر می کنند و ناخودآگاه ترانسی مردم به خصوص برخی خانواده ها را فراهم می کنند. وی گفت : انتشار هرگونه اخبار کذب و شایعه پراکنی در فضای سایبری جرم محسوب می شود و عاملان انتشار آن نیز تحت پیگرد قانونی قرار می گیرند.

سرهنگ شاکری با بیان این که پلیس با افرادی که اقدام به ایجاد رعب و وحشت و ناامنی اجتماعی در فضای مجازی می کنند، برخورد می کند و شهروندان نیز موارد مشابه در این خصوص را می توانند از طریق تماس با شماره ۰۹۶۳۸۰ مرکز فوریت‌های سایبری و سایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir اطلاع دهند تا جلوی انتشار این قبیل شایعات گرفته شود .

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک :
Etefaghyeh@gmail.com



توزیع بیش از ۱۲ هزار تن انواع کود مورد نیاز کشت بهاره در خراسان شمالی

کافی در انبارهای سازمانی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان موجود می باشد و هیچ گونه مشکلی در خصوص تامین و توزیع انواع کود در سطح استان وجود ندارد، بنابراین بنابراین کشاورزان و بهره برداران بخش کشاورزی می توانند با مراجعه به کارگزاران رسمی شرکت درشهرستان ها نسبت به خرید کود مورد نیاز خود با قیمت مصوب و بدون محدودیت اقدام نمایند.

روند توزیع کود در شهرستانهای استان ادامه دارد .

وی اظهار کرد: کودهای کشاورزی مورد نیاز به انبارکارگزاران شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ارسال شده و بر اساس سامانه نهاده وسیاست سازمان جهاد کشاورزی استان بین کشاورزان و بهره برداران متقاضی، توزیع می شود.مهندس نظام دوست ادامه داد : انواع کودهای شیمیایی به اندازه

در نخستین روزاعمال تغییر ساعت اداری دستگاه های اجرایی اتفاق افتاد؛

کاهش مصرف ۲,۵ مگاواتی انرژی در استان

روز اجرای مصوبه تغییر ساعت کاری ، نسبت به روز گذشته آن ۰.۲ مگاوات افزایش یافت اما با اجرای این مصوبه، در ساعت ۱۴ همان روز شاهد روند کاهش مصرف بودیم.

به گفته وی، این طرح علاوه بر کاهش بار ادارات بعد از پایان ساعت کاری نسبت به روز گذشته، به کاهش یک مگاوات بار مصرفی در ساعت ۱۴ نسبت به ساعت ۱۳ در نخستین روز اجرای آن شده است.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی؛

کاندیداها از تخریب شخصیت و تهمت زدن به رقیب پرهیز کنند

وی با اشاره به اینکه در همه اوقات به‌ویژه در ایام انتخابات کنترل زبان بسیار مهم است، افزود: همان‌گونه که پیامبر گرامی اسلام (ص) می‌فرمایند اگر زبان خود را کنترل نکنیم همه بدن ما از قیل زبان در عذاب خواهند بود.

حجت‌الاسلام والمسلمین نوری گفت: اینکه سبب وسوسنن و بدلی و کینه و کدورت شود و با این عمل خود دل‌ها را از هم دور کرده و در جامعه اشفاق ایجاد کنند.

رییس شورای فرهنگ عمومی خراسان شمالی اضافه کرد: انتخابات باید وحدت جامعه را بیشتر کند؛ زیرا در انتخابات این است که برخی، حرف‌هایی بزنند که سبب وسوسنن و بدلی و کینه و کدورت شود و با این عمل خود دل‌ها را از هم دور کرده و در جامعه اشفاق ایجاد کنند.

نماینده ولی‌فقیه در خراسان شمالی افزود: باید نگاه همه ما به صندوق‌های رأی باشد و مردم به هر کسی که رأی دادند، همه ما او را بپذیریم و قبول کنیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین نوری تصریح کرد: اجازه ندهیم انتخابات و صندوق‌های رأی که باید ماکل وحدت باشند به صحنه دعوا و افزایش کدورت و تفرقه تبدیل شوند؛ ازاین‌رو همه ما باید مراقب زبان و عمل خود باشیم تا خدای‌ناکرده از قیل حرف و مطلب ما تنشی در جامعه ایجاد نشده و به شایعه‌ای دامن زده نشود.

امام‌جمعه بجنورد اظهار کرد: غیبت کردن، شایعه‌پراکنی، بدگویی و ... گناه‌های زبانی در انتخابات است که همه باید نسبت به آن‌ها مراقب باشیم و اجازه ندهیم با انجام چنین اقدامات و ارتکاب چنین رفتارهای نادرستی، جو انتخابات نامناسب و متشنج شود.

حفاظان غیرمجاز در اسفراین محاکمه شدند

مسئول حقوقی و املاک اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان شمالی از صدور رأی محکومیت برای متهمان به مشارکت در حفاری و کاوش غیرمجاز در شهرستان اسفراین خبر داد.حفاظان غیرمجاز در اسفراین محاکمه شدند،

به گزارش اتاقک، ملک حسین قویدل قویدلوا اظهار کرد: پرونده افرادی که به‌قصد به دست آوردن اموال تاریخی-فرهنگی در منزل یکی از متهمان، اقدام به حفاری غیرمجاز کرده بودند، در رسیدگی و اجرای حکم و مجازات از جمله اقدامات

چهار نفر در یک سانحه رانندگی در خراسان شمالی جان باختند

که برای مدواا به بیمارستان جواد الائمه (ع) شهرستان جاجرم انتقال داده شدند. وی اضافه کرد : این سانحه رانندگی عصر امروز در کیلومتر ۱۶ محور گرمه-میامی رخ داد که به دنبال آن ۳ نفر در محل حادثه و یک نفر بعد از انتقال به بیمارستان جان باختند. قویدل افزود: کشف جرم و دستگیری مجرمان، تشکیل پرونده و معرفی به مراجع قضایی‌به‌منظور آخرین گزارش حال مصدومان رضایت خواهد شد.

^[1] مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: بر اثر دو دستگاه خودرویی پژو ۴۰۵ و پراید در محور گرمه - میامی چهار نفر از سرنشینان این خودروها جان خود را از دست دادند

^[2] به گزارش روابط عمومی آموزشی دانشگاه علوم پزشکی استان خراسان شمالی دکتر تقی دولت آبادی اظهارداشت: همچنین در این حادثه رانندگی پنج نفر نیز مصدوم شدند

معاون فرهنگی وزارت تعاون؛

حضور زنان برای رسیدن به اقتصاد مقاومتی و افزایش تولید نیاز است

کاهش آسیب های اجتماعی داشته است. که به نفع جامعه هدف بوده است. وی خاطرنشان کرد: میانگین سطح دستمزد و کسور حق بیمه زنان در چند سال اخیر در میان گروه سنی ۲۵ تا ۴۰ سال نسبت به مردان افزایش یافته است که نشان می دهد زنان با تخصص و مهارت اجتماعی با بیسان اینکه مصرف مواد مخدر در میان قشر تحصیل کرده و رفاه اجتماعی با بیسان اینکه مصرف مواد مخدر در حال افزایش است، بیان کرد: متأسفانه گرایش به مصرف مواد مخدر صنعتی در حال گسترش است و مصرف در میان جمعیت عمومی حدود ۵۶ درصد است.

وی با اشاره به وضعیت سلامت روان جامعه اظهار داشت: بیش از ۲۰ درصد جمعیت عمومی از یک نوع بیماری رنج می برند که این آمار در میان زنان ۲ برابر بیشتر از مردان است، اکنون حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار زن سرپرست خانوار و نیم میلیون زن مطلقه در کشور وجود دارد که متأسفانه آنان نیز با مشکلات زیادی روبرو هستند. صادقان گفت: به طور کلی در محیط های کاری زنان، تبعیض هایی از نظر درآمد و حقوق وجود دارد و از ارتقای شغلی کمتری برخوردارند و دسترسی کمتری به فضاهای آموزشی و ورزشی دارند که خود نیز مشکلاتی را در پی دارد. زمینه های افزایش تاب آوری اجتماعی باید فراهم شود و حیدر نگیب مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز درگیر این آسیب ها از جمله مصرف مواد مخدر شده اند که چندان زینده جامعه نیست. براساس آمارها اکنون حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در سطح



وی تأکید کرد: ضرورت دارد مدیران اجرایی کل استان ها و بنگاه های اقتصادی در کشور اقدامات جدی به ویژه در حوزه زنان را یکی از موضوعات مهم دانست و گفت: برای رسیدن به اقتصاد مقاومتی و افزایش تولید به حضور زنان نیاز داریم.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ابراهیم صادقی فر در کارگاه آموزشی توانمندسازی زنان حرکت آوری اجتماعی اظهار داشت: به رغم همه برنامه ها و دغدغه های اداری که طی سالیان اخیر در حوزه زنان صورت گرفته همچنان در این بخش کاستی های وجود دارد.

وی تأکید کرد: آمارها نشان می دهد که به طور میانگین، زنان ۲ برابر بیشتر از مردان در خطر مشکلات ناشی از بیماری های روانی قرار دارند و متأسفانه همین اختلالات، کانون خانواده را به شدت تحت تأثیر قرار می دهد بنابراین باید برنامه ریزی های جدی در این زمینه صورت بگیرد.

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به امضای تفاهم نامه با سازمان روانشناسی افزود: در آینده های نزدیک برنامه هایی را در این حوزه آموزش خواهیم داد که در بنگاه های ۵۰ تا ۵۰۰ نفره حضور می یابند و مشاوره های لازم را ارائه می دهند. صادقی فر سلامت روان را یکی از موضوعات مهم خواند که باید در سطح بنگاه های اقتصادی کشور اجرا شود.

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه به افزایش مهارت باید از فقر درآمدی و مهارتی پیشگیری کنیم، خاطرنشان کرد: با توانمندسازی گسترده در سطح جامعه قطعاً از معضلات خطرناک فرهنگی، اقتصادی و آسیب های اجتماعی جلوگیری کرده ایم و اگر نتوانیم فقر ناشی از توانمندسازی را رفع کنیم با خطر بسیار جدی روبه رو خواهیم شد و آموزش یکی از بهترین راه های رفع معضلات این بخش است. بنابراین باید تلاش کنیم تا این تقصیر را با رفاه مطلوب و کاهش فقر رفع کنیم.

صادقی فر با اشاره به مسکن دار شدن زنان به ویژه زنان سرپرست خانوار تأکید کرد: این موضوع با جدیت دنبال خواهد شد و لایحه خوبی در این زمینه آماده شده است.

۹۰ درصد بیماری ها و حوادث شغلی منشأ انسانی دارد

حسن محمد صادقیان مدیرکل امور اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در ادامه این کارگاه آموزشی با بیان این که یکی از وظایف مهم دولت ها، حفظ سلامت آحاد جامعه است،

مورد توجه قرار می گیرد، اظهار داشت: ۹۰ درصد بیماری ها و حوادث شغلی منشأ انسانی دارد؛ بنابراین تمرکز بر روی آموزش کارگران و جنبه های نظارتی و بازرسی از اهمیت ویژه ای برخوردار است و کارفرمایان نیز با تأمین ملزومات ایمنی، تجهیزات به روز و خارج کردن دستگاه های فرسوده باید وظایف خود را به خوبی انجام دهند.

سختگوی صنعت برق اعلام کرد؛

احتمال ثبت رکورد مصرف ۶۰ هزار مگاوات برق در پی افزایش گرما

بین اوج نیاز مصرف و تولید برق را جبران کرده تا خاموشی اعمال نشود. رجعی مشهدی گفت: ۳۰ درصد مصرف انرژی الکتریکی در بخش خانگی مربوط به سیستم های روشنایی می شود، لذا لازم است که مشترکان توجه بیشتری در نحوه مصرف خود داشته باشند. وی ادامه داد: میزان مصرف کولرهای آبی و گازی ۲۶ درصد، یخچال فریزر ۲۸ درصد، سیستم صوتی و تصویری ۱۰ درصد، لباسشویی یک درصد و سایر مصارف پنج درصد را تشکیل می دهد.

سختگوی صنعت برق خاطرنشان ساخت: اعمال روش های مدیریت مصرف کمک خواهد کرد بتوان اختلاف

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

هم استانی های عزیز:

ده سال پیش روزنامه مردمی اتفاقیه به لطف همراهی شما متولد گشت، روزنامه ای که هر روز صبح به نگاه پرمهر شما جان می گرفت و زبان گویای شما خوبان بود.

حالا بر آنیم همان رسالت و ماموریت را در فضایی دیگر نیز تجربه کنیم.

اتفاقیه در فضای مجازی و اینستاگرامی

اتفاقیه از آن شماس

روزنامه ای مکتوب، چه رسانه ای مجازی

مهم حرف شماس

ما را در فضای مجازی اینستاگرام، تلگرام و

واتساپ با هشتک و اکانت زیر همراهی کنید

www.eteftaghyeh.ir

#eteftaghyeh - @eteftaghyeh

http://instagram.com/eteftaghyeh

اتفاقیه

ارزهای وارد شده به کشور قابل رویت می شوند

به دنبال اختلاف نظرهای به وجود آمده میان دولت و صادرکنندگان درباره میزان بازگشت ارز، چگونگی ایفای تعهدات ارزی و وضعیت صادرکنندگانی که دولت آنها را متخلف می داند، حالا رییس سازمان توسعه تجارت گفته در سامانه جامع تجارت، اطلاعات مربوط به ایفای تعهدات ارزی برای صادرکنندگان همزمان با اعلامیه خود در دسترس قرار داد. در کام تخصصی بنا شد و واردات بیش از ۱۰۰۰ قلم کالا که در طول این سال ها به حدود ۲۵۰۰ قلم کالا رسیده به کشور ممنوع شود. از سوی دیگر برای تأمین ارز برای واردات کالاهای اساسی صادرکنندگان باید درآمد حاصل از فروش محصولات خود در خارج از کشور را در قالب تعهدات ارزی به کشور بازگردانند.

در سه سال گذشته، بحثها و اختلاف نظرهای فراوانی میان بانک مرکزی و فعالان بخش خصوصی درباره نحوه بازگشت این ارز به کشور به وجود آمده و دو طرف مباحث مختلفی را مطرح کرده اند. در حال حاضر بخش مهمی از این تعهد ارزی، در قالب فروش ارز در سامانه نیما انجام می شود.

رییس سازمان توسعه تجارت گفته اطلاعات مربوط به میزان بازگشت ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان به کشور قابل رویت می شود.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایسنا، از حدود سه سال قبل و همزمان با از سرگیری تحریم های آمریکا علیه اقتصاد ایران، دولت دو سیاست ارزی همزمان را در دستور کار قرار داد. در کام تخصصی بنا شد و واردات بیش از ۱۰۰۰ قلم کالا که در طول این سال ها به حدود ۲۵۰۰ قلم کالا رسیده به کشور ممنوع شود. از سوی دیگر برای تأمین ارز برای واردات کالاهای اساسی صادرکنندگان باید درآمد حاصل از فروش محصولات خود در خارج از کشور را در قالب تعهدات ارزی به کشور بازگردانند.

در سه سال گذشته، بحثها و اختلاف نظرهای فراوانی میان بانک مرکزی و فعالان بخش خصوصی درباره نحوه بازگشت این ارز به کشور به وجود آمده و دو طرف مباحث مختلفی را مطرح کرده اند. در حال حاضر بخش مهمی از این تعهد ارزی، در قالب فروش ارز در سامانه نیما انجام می شود.

رئیس جمهوری کار آمد

روح الله اسلامی، ریاست جمهوری در ایران اهمیت دارد زیرا هر گاه مردم در انتخابات شرکت می کنند و فردی دومین جایگاه سیاسی در ایران را به دست می آورد، گفتن جدیدی در سیاست داخل و خارجه شکل می گیرد.

به عنوان مثال گفتن های سازندگی، تنش زدایی و گفتگوی تمدن ها هر یک بر اثر مشارکت شهروندان ایجاد شد. قومیگرایی نمی تواند شاری و تبلیغاتی باشد، بلکه با اجرائیات، اقدامات، بودجه، برنامه و نیروی انسانی با تجربه سروکار دارد. اغلب سیاستگذاری های داخل و خارجه را قومیگرایی انجام می دهد و رها کردن موتور اصلی ماشین حکومت جز پیشمانی نتیجه ای نخواهد داشت. انتخاب میان نامزدها را سختی نیست و به راحتی می توان فردی که با دانش، تجربه و به لحاظ سیاسی استخوان دار است، انتخاب کرد.

۱- آگاهی و تجربه نسبت به قومیگرایی و عملکردهای آن؛ اولین معیار قومیگرایی انتخاب فردی است که وزارتخانه ها را شناساند و تجربه کار اجرایی داشته باشد. تجربه فعالیت در وزارتخانه ها و به خصوص کار در عرصه نهادهایی که با روابط خارجی سروکار دارند،

می تواند شاخص عینی مهمی باشد. فردی که نامیده مجلس بوده است، در استانداری یا وزارت خارجه یا نهادهای امنیتی و اقتصادی سازوکارهای طراحی و برنامه ریزی و اجرا را می داند. رئیس جمهور نمی تواند صرفاً نظامی، دیپلمات یا صرفاً استاد تدریس باشد، بلکه باید علاوه بر آگاهی و تخصص تجربه کار عملی در نهادهای اجرایی داشته باشد. وزارتخانه ها را شناساند، وضعیت بودجه و درآمد ها و مخارج نهادهای حکومتی را بدانند و تجربه حضور در سطوح عالی سیاست خارجی و نمایندگی کشور را داشته باشند.

۲- همراهی با سایر بخش های حکومت: هشتاد درصد قوانین تصویب شده در قوه مقننه، توسط قومیگرایی از طریق لایحه فرستاده می شود و اصل برنامه های توسعه و بودجه را سازمان برنامه زیر نظر رئیس جمهور و هیات دولت طراحی و اجرا می کنند. مسوول اصلی توسعه و ایجادکننده گفتن های سیاسی در ایران قومیگرایی است و نهادی که مستقیم با رای شهروندان سر و کار دارد، ریاست جمهوری است. رئیس جمهور علاوه بر اینکه باید سیاستمداری پخته و با تجربه باشد، لازم است با سایر بخش های حکومت درگیری نداشته

آغاز واکنش های استادان و کارکنان دانشگاه ها علیه کرونا از مرداد

سختگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مورد واکنش های استادان دانشگاه گفت: طرح واکنش های استادان حدود ۲۰۰ هزار نفر از استادان و کارکنان دانشگاه ها از مرداد ۱۴۰۰ آغاز می شود. به گزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت نیوز، سیما سادات لاری گفت: واکنش های استادان و کارکنان دانشگاه ها از مرداد آغاز شود و بعد از نیز به تدریج، دانشجویان واکنش خواهند داشت.

وی تصریح کرد: همچنین در این نشست مقرر شد که آموزش های مجازی در کنار آموزش حضوری باید پابرجا باشد و ممکن است که ۵۰ درصد کلاس ها همچنان به صورت غیرحضوری برگزار شود.

او ادامه داد که البته اولویت اساسی با آموزش های عملی است: بررسی ها نشان داده که عدم برگزاری خصوصی کلاس ها صدمات زیادی به کیفیت آموزش ها زده است.

معاون فرهنگی و دانشجویی وزیر بهداشت همچنین اضافه کرد که امتحانات نیز باید در سال تحصیلی و

ترم جدید به صورت حضوری برگزار شود که همین امر نیز می تواند تا حدودی کیفیت آموزش ها را بالا ببرد.

سادات لاری همچنین با اشاره به اجرای طرح واکنش های گروه های هدف و وقفه ای که در انجام آن به وجود آمده است نیز توضیح داد: این طرح که در حقیقت گام پنجم از طرح شهید سلیمانی بود با قوت و جدیت و به صورت منظم در حال انجام بود که حدود یک یا دو هفته با توقف ورود واکنش ها مواجه شدیم که در دوم تزریق وقفه ای کوتاه به وجود آمد.

وی ابراز امیدواری کرد که همچنان واکنش های داخلی هم به سرعت دارد مسیر تولید و انبوه خود را طی می کند و تا اواخر خرداد جاری و اوایل تیر نیز به طور حتم نمودی از واکنش های داخلی را شاهد خواهیم بود

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETFAGHYEH.IR

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد
بلوار استقلال - نبش چهارراه نگارستان
ساختمان نیکان - طبقه سوم
روابط عمومی: ۰۵۸۳۲۲۵۵۴۱۱
شماره فکس: ۰۵۸۳۲۲۵۵۶۷۷

صاحب امتیاز: حسین رفیعی
مدیرمسئول: حسین رفیعی
سرمدیر: کاظم شهریاری

میز خبر

امام جمعه موقت اصفهان: در شرایط کنونی، رای ندادن در انتخابات «گناه کبیره» است

امام جمعه موقت اصفهان گفت: در این دورانی که دشمن از همه ابزار خود جهت ترویج مردم به رای ندادن استفاده می کند، عمل نکردن به فتوای رهبر معظم انقلاب مصداق گناه کبیره است. حجت‌الاسلام والمسلمین سید مجتبی میردامادی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته اصفهان اظهار داشت: حضور در انتخابات پیش روی، بالاترین اهمیت را برای کشور دارد. باید فتوای رهبر معظم انقلاب مبنی بر حضور حداکثری در انتخابات عملی شود و در شرایط کنونی عمل نکردن به آن، گناه کبیره محسوب می شود. وی افزود: مردم با رای خود باید پشتیبانی خود را از رئیس جمهور آینده نشان دهند. متأسفانه دشمن می خواهد از گلهایها و مشکلات مردم سوءاستفاده کند. آنها می خواهند نظام جمهوری اسلامی را مقصر نشان دهند. مردم نباید با رای ندادن، دشمن را به اهداف خود برسانند و خون شهیدان را زیر پا بگذارند.

تازدهترین برآورد ایسیا: میزان مشارکت در انتخابات تاکنون ۴۱ درصد است

بنا بر اعلام مرکز افکارسنجی دانشجوین ایران (ایسیا)، شهریور ۱۳۹۹ تا ۲۰ خرداد ۱۴۰۰ در مجموع ۱۰ موج نظرسنجی انتخاباتی با جامعه آماری افراد بالای ۱۸ سال کل کشور اجرا شد (هشت موج به شیوه مصاحبه تلفنی با اندازه نمونه تقریبی ۱۵۰۰ نفر و دو موج به شیوه مصاحبه حضوری در میداين و معابر با اندازه نمونه ۵۱۲۰ نفر). بنا بر آخرین برآورد ایسیا از مشارکت شهروندان در انتخابات ریاست جمهوری بعد از برگزاری دومین مناظره ۴۱ درصد محاسبه شده است. از کل پاسخگویان پرسیده شد: «روز سه شنبه دومین مناظره بین نامزدهای ریاست جمهوری برگزار شد. آیا شما این مناظره را دیدید؟» نتایج نشان می دهد ۳۷ درصد از پاسخگویان مناظره دوم را تماشا کردند و در مقابل ۶۳ درصد به این سوال پاسخ منفی داده اند.

ادعای ماکرون علیه برنامه هسته‌ای و موشکی ایران

رئیس جمهور فرانسه در کنفرانسی خبری مدعی شد برنامه هسته‌ای و موشکی ایران همچنان تهدید محسوب می شود. بنده نوشته حساب توییتری انگلیسی روزنامه الشرق الاوسط، ماکرون مدعی شد: «برنامه هسته‌ای ایران همچنان یک تهدید محسوب می شود. برنامه ساخت موشک بالستیک توسط ایران نیز تهدیدی برای منطقه است». رئیس جمهور فرانسه روز گذشته نیز در کنفرانسی ویدئویی گفت، جایگزینی برای راه حل مذاکره شده برای مسائل هسته‌ای ایران وجود ندارد و در ادامه مدعی شد: «ایران باید شواهد مسئولیت پذیری خود در منطقه را نشان دهد». وی افزود، فرانسه از سال ۲۰۱۸ پیشنهاد تکمیل برجام با به حساب آوردن موضوعاتی که وی آنها را فعالیت‌های مربوط به موشک‌های بالستیک ایران و بی‌ثبات سازی منطقه‌ای خواند را مطرح کرده است. ماکرون همچنین در نشست خبری پنجشنبه شب اعلام کرد: «زمان آن رسیده که تحولی عمیق در حضور نظامی ما در منطقه ساحل ایجاد شود».

اسماعیل هنیه: به ایران می آید

روزنامه لبنانی «الاخبار»، امروز (جمعه)، به نقل از منابع آگاه خبر داد که «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) که هم‌اکنون در قاهره به سر می برد، به ایران و لبنان سفر خواهد کرد. الاخبار در این خصوص نوشت که رئیس دفتر سیاسی حماس قصد دارد به برخی از کشورهای منطقه سفر کند و هماهنگی‌ها برای سفر به لبنان و ایران را آغاز کرده است. بر اساس این گزارش،

اسماعیل هنیه با مقامات دو کشور یادشده و همچنین سران گروه‌های مقاومت فلسطین و رهبری جنبش حزب‌الله لبنان دیدار خواهد کرد. این روزنامه لبنانی احتمال داد که رئیس دفتر سیاسی حماس در ایران با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران، حسن روحانی رئیس‌جمهور و محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران و همچنین با برخی دیگر از مقامات بلندپایه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و دیگر افراد دیدار کند.

انتقاد بانوی اصلاح‌طلب از مناظره‌ها: پیش از این هم نمی شد انتظار داشت

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: ما راهی به جز صندوق رای و هیچ راهی به جز پیروزی و به جلو پیش رفتن نداریم و نمی‌توانیم در گذشته بنامیم و باید به سمت جلو حرکت کنیم. زهرا نژادپهرام در گفت‌وگو با ایلتا، در ارزیابی دو مناظره انتخابات ریاست‌جمهوری و تأثیر آن بر میزان مشارکت گفت: به نظر می‌رسد با تصمیمی که شورای نگهبان در مورد بررسی صلاحیت‌ها گرفت پیش از این هم نمی‌شد از مناظرات انتظار داشت. ما آنقدر مناظره‌های متفاوت را در دوازده دوره قبلی ریاست‌جمهوری حداقل از آن زمان که شکل مناظره‌ها به خودش گرفته بود دیده بودیم که این دو مناظره هیچ شباهتی به آن‌ها نداشت. وی ادامه داد: گاهی اوقات ما به خاطر ترس از گزیده شدن، ریسمان سیاه و سفید را هم خطر می‌دانیم؛ در نتیجه به خاطر بی‌احترامی‌هایی که در دوره‌های قبل صورت گرفته و رفتارهای ناجبای برخی کاندیداها احساس می‌کنیم باید تا آنجا که ممکن است این فضا را محدود کنیم تا چنین اتفاقاتی نیفتد، در حالی که برگزار کردن مناظرات به این شکل نه تنها تمایل مخاطب را به شنیدن و دنبال کردن از دست می‌دهد بلکه حتی ممکن است در مشارکت آن‌ها در انتخابات هم تأثیر منفی داشته باشد؛ یعنی کسانی که طراحی کردند به نظرم از نقطه نظر نگرانی‌های احتمالی که می‌توانست به وجود بیاید، مناظرات را بسیار محدود کردند.

سید محمد خاتمی مستقلاً اظهار نظر نمی‌کند.

محمدرضا خباز استاندار سابق سمنان در دولت روحانی و فعال سیاسی اصلاح طلب هم درباره راهبرد اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ برای حمایت از محسن مهرعلیزاده یا عبدالناصر همتی گفت: اصلاً خبری از حمایت جبهه اصلاحات از مهر علیزاده یا همتی نیست. در اینکه جبهه کارگزاران اعلام کرده از همتی حمایت می‌کند، باید به این نکته توجه کرد که حزب کارگزاران یک حزب از بدنه اصلاح طلبی است و البته کلیه حزب کارگزاران هم از همتی حمایت نکرده‌اند، بلکه فقط دبیر کل حزب کارگزاران از همتی حمایت کرده است. خباز ادامه داد: بر اساس آنچه من اطلاع دارم، خاتمی تصمیم حمایت از این دو نامزد را بر عهده جبهه اصلاح طلبان گذاشته است و خودش ورود نخواهد کرد.

روایت یا هنتر از بسته پستی منافقین برای محتشمی پور

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در خصوص مرحوم محتشمی پور، گفت: ایشان جزو اولین قربانیان تروریسمت‌ها بودند که صهیونیست‌ها و منافقین در پوشش ارسال یک بسته پستی باعث شدند در یک انفجار دست ایشان جانیاز شد و چشمشان آسیب دید اما در همه حال با امام، انقلاب و نهضت همراه بودند.

علم‌الهدی: هر کس ۱۰ نفر که رای نمی‌دهند را پای صندوق بیاورد

امام‌جمعه مشهد به‌بایان اینکه دشمنان می‌دانند که اگر انتخابات با مشارکت کم رقم

بخورد، تمام ایران ضرر می‌کنند، شما عزیزان باید جهاد و سعی کنید، کسانی که راضی به رای دادن نبودند را آماده رای دادن کنید، گفت: شهنا هستی خود را در این راه داده‌اند و اکنون دشمن می‌خواهد با کاهش مشارکت نظام ما را مساله‌دار کند و شما باید مردم را توجیه کنید و فعالیت مجاهدانه انجام دهید؛ هرکدام از شما ۱۰ نفر را که رای نمی‌دهند را پای صندوق رای بیاورید.

حضور پر رنگ مردم در انتخابات، عرصه را بر دشمنان تنگ می‌کند

نامزد انتخابات میان دوره ای مجلس خیرگان با بیان اینکه رویکرد ما باید جهادی و بن بست شکن باشد گفت: حضور پر رنگ مردم در انتخابات عرصه را بر دشمن تنگ می‌کند. به گزارش خبرنگار مهر، جمعی از نخبگان، فعالان و تشکل‌های اجتماعی با حضور در سننات انتخاباتی اعرافی با وی دیدار و دغدغه‌های خود را بیان کردند. اعرافی گفت: روحانیت باید فدایی ملت باشد، همه ما تلاش و کار می‌کنیم تا فدایی ملت باشیم، ذات روحانیت توأمان با فداکاری، جهاد و عشق خدمت در همه ابعاد به مردم است. عضو شورای نگهبان نخبگان و فعالان اجتماعی را توصیه به مطالعه کتاب «به رنگ صدر» کرد و ادامه داد: این کتاب توسط همسر شهید سید محمد باقر صدر و خواهر امام موسی صدر به رشته تحریر درآمده است. صدر نابغه ای است که از ۱۵ سالگی مجتهد مطلق بود و در ۲۲ و ۳۳ سالگی کتاب‌های فلسفه وی دنیا را تکان داد. کسی که کتاب «به رنگ صدر» را بخواند متوجه می‌شود که روحانیت یعنی چه! صدر فضای درون گرای نجف را تغییر داد و برای انقلاب جانفشانی کرد. اگر وی اکنون می بود فضای حال را دگرگون می کرد، لذا این اصل هویتی ماست و باید احیا شود. وی افزود: فرصتی که انقلاب اسلامی برای آیدانگی، شکوه و اقتدار به وجود آورد به سادگی قابل تکرار نیست، در حال حاضر مفت سنگرها را از دست می‌دهیم، همه ما باید از این سرمایه بزرگ صیانت کنیم و خطاهای نقطه ای را از میان برداریم. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: باید به فکر میلیون‌ها جوان باشیم تا بتوانیم جریان انقلاب را در درون آن‌ها نافذ کنیم، رویکرد ما باید جهادی و بن بست شکن باشد، زیرا با رویکرد جهادی می‌توان صحنه را تغییر داد.

جلیلی از همتی گاف گرفت

جلیلی در تویییتی کنایه آمیز جواب اشتباه و طعنه همتی را داد. جلیلی از همتی گاف گرفت / حضور پر رنگ مردم در انتخابات عرصه را بر دشمنان تنگ می‌کند / علم‌الهدی: هر کس ۱۰ نفر که رای نمی‌دهند را پای صندوق بیاورد / روایت یا هنتر از بسته پستی منافقین برای محتشمی پور

کتابه‌های تند عباسی عیدی به اظهارات جلیلی درباره تحریم‌ها

عباس عیدی از چهره‌های سیاسی اصلاح طلب در تویییتی خطاب به سعید جلیلی که گفته بود تحریم‌ها در برنامه‌های من تأثیری ندارد، نوشت: این یعنی برنامه‌های ایشان از مهمترین متغیر اقتصادی که حجم صادرات و واردات و قیمت ارز و... را تعیین می‌کند مستقل است. او اضافه کرد: این مثل برنامه‌ریزی برای کشاورزی، مستقل از شرایط آب و هوایی است. اصلاً برنامه نیست. ائتلاف منابع است.

ایران حق رای خود در سازمان ملل را مجدداً به دست آورد

یک سخنگوی سازمان ملل متحد تصریح کرد، ایران حق رای خود در مجمع عمومی این سازمان را که به دلیل عدم پرداخت بدهی تعلیق شده بود مجدداً به دست آورده است.



همایش تشکل‌های دانش‌آموزی و رأی‌اولی‌های خراسان شمالی

مراسمی با حضور جمعی از مسئولین و دانش‌آموزان رأی‌اولی در محل استانداری خراسان شمالی برگزار شد.
عکاس: یزدانی

